
ФЕДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

Газета федоровского городского поселения fedorovskiy-vestnyk@rambler.ru  12+

Спецвыпуск
29 ноября 
2019

Федоровское городское  поселение Тосненского района Ленинградской области
Глава поселения 
Постановление

21.11.2019 г. №6

О назначении публичных слушаний по рассмотрению  проекта бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области.

Постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы на 17.12.2019 года в 14.00 по адресу: 187021, Ленинградская область, Тосненский район, г.п.  
Федоровское, ул. Шоссейная , д. 7.

2. Колядной Т.Б - начальнику сектора Совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить 
опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу проекта бюджета Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов в спец выпуске газеты «Федоровский вестник».

3. Опубликовать полный текст проекта решения « О бюджете Федоровского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » в специальном выпуске «Федоровский вестник», разместить   текст проекта  решения  в 
сети Интернет на сайте поселения www/fedorovskoe-mo.ru, в разделе «Финансы» подразделе «Открытый бюджет».

4. Администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить заинтересованным лицам доступ 
для ознакомления к материалам по вопросу публичного слушания и целом по проекту бюджета Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области на 2020 и на плановый 2021 и 2022 годов.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Федоровского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области  О.Р. Ким 

ПРОЕКТ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

  __________2019 № 

О бюджете Федоровского городского поселения
Тосненского  района Ленинградской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 33 Устава Федоровского городского поселения Тосненского  района   Ленинградской области (далее – Федоровское 
городское поселение), решением совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской областиот 25.10.2016 
№ 83«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Федоровское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области», совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области (далее – 
местный бюджет) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 119 021,0 тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 121 048,416 тысяч рублей;
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета в сумме 2 027,416 тысяч рублей. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2021 год в сумме 194 388,7 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 115 011,7 тыс. рублей.
общий объем расходов местного бюджета:
на 2021 год в сумме 203 750,56 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 115 011,70 тыс. рублей.
в том числе, прогнозируемый  размер условно утвержденных расходов:
на 2021 год в сумме 5 200,0 тысяч рублей; на 2022 год в сумме 15 902,4 тысяч рублей.
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 9 361,86 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год согласно приложению 1, на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 2.
4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2020 год согласно приложению 3.
5. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4.
6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, 



2

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в общей сумме 6 
534,9 тысяч рублей согласно приложению 5, на плановый период 2021 и 2022 годов в общих суммах 80 295,0 тысяч рублей и 0,0 тысяч рублей 
согласно приложению 6.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета  и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного 
бюджета согласно приложению 7.

8. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2020 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных 
и местных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации. 

9. Установить, что прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципального образования Федоровское городское 
поселение Тосненского района Ленинградской области (в части погашения задолженности прошлых лет), а также прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями средств бюджета поселения, компенсации затрат бюджета поселения и невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджет поселения, поступают в бюджет поселения в размере 100%.

10. Утвердить перечень главных администраторов и перечень статей источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению 8.

11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:
на 2020 год – согласно приложению 9;
на плановый период 2021 и 2020 годов – согласно приложению 10;
12. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2020 год - согласно приложению 11; 
на  плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12.
13. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Федоровское сельское поселение на 2020 год в сумме 500,00 

тысяч рублей, на 2021 год в сумме 500,00 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 500,00 тысяч рублей. 
13.1 Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 

области, осуществляется предоставление и расходование средств резервного фонда администрации Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета в соответствии с  пунктом 11 настоящего решения.

15. Установить, что в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации поселения, предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно:

- субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием населению банных услуг по 
социальным тарифам, установленным советом депутатов Федоровскогогородского поселенияТосненского района Ленинградской области в целях 
обеспечения доступности соответствующих услуг социально незащищенным слоям населения Федоровского городского поселения  Тосненского 
района Ленинградской области.

Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидии и администрацией Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Обязательным условием предоставления данных субсидий, включаемым в 
договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем (распорядителем) 
бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий 
условий, целей и порядка их предоставления. Порядок предоставления субсидий, иные показатели, установленные пунктом 3 статьи 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, определяются администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2020 год в сумме 4 190,1 тысяч 
рублей, на 2021 год в сумме 4 305,8 тысяч рублей, на 2022 год 4 550,2 тысяч рублей.

17. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2020 год в сумме 26 635,428 тысяч 
рублей, на 2021 год в сумме 26 553,0 тысяч рублей, на 2022 год 27 602,43 тысяч рублей.

18. Утвердить расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления на 2020 год в сумме 635,0 тысяч 
рублей, на 2021 год в сумме 660,4 тысяч рублей, на 2022 год 686,8 тысяч рублей.

19. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников органов местного 
самоуправления, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальными службы, ежемесячной выплаты пенсии за выслугу лет 
назначенной лицам, замещавшим должности муниципальной службы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области, с 1 января 2020 года в 1,04 раза.

20. Установить, что с 01 января 2020 года для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений за календарный 
месяц или за выполнение установленной нормы труда, финансируемых из местного бюджета, применяется расчетная величина в размере 9 940,0 
рублей.

21. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Федоровское городское поселение  
Тосненского района Ленинградской области на 1 января 2021 года, на 1 января 2022 года и на 1 января 2023 года составляет  0,0 тысяч рублей 
соответственно, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям 

22. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов от Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 
бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на  осуществление отдельных полномочий межмуниципального 
характера в сфере архивного дела на 2020 год в сумме 50,740 тыс. рублей согласно приложению 13.

23.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области:

- на 2020 год в размере 1 288,2  тыс. рублей;
 на 2021 год в размере 1 351,1  тыс. рублей;
- на 2022 год в размере 1 351,1 тыс. рублей.
24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 год в сумме 9 816,8 тыс. рублей, в 
разрезе объектов согласно приложению 14.

25. Установить, что бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования по муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности по соответствующим кодам бюджетной классификации.

26. Установить, что в соответствии  с пунктом 8 статьи 217 БК РФ  в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021, 2022 
годов вносятся по следующим основаниям, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 



3

расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых 
бюджету муниципального образования из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области в пределах объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования по соответствующей 
муниципальной программе;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;

в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, из областного бюджета 
Ленинградской области, бюджета Санкт-Петербурга, бюджетов государственных внебюджетных фондов и государственных корпораций (сверх 
утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных, областных законов и 
(или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской 
области, а также заключенных соглашений;

в случаях распределения полученных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц по целевому назначению, в соответствии 
с заключенными договорами;

в случаях распределения в текущем году остатков полученных и не израсходованных по состоянию на 1 января текущего года безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц на цели, в соответствии с заключенными договорами;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы 
муниципального образования, после внесения изменений в муниципальную программу муниципального образования;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

при внесении финансовым органом Ленинградской области и (или) финансовым органом администрации муниципального образования 
изменений в порядок применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, 
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную 
уплату налогов и сборов) на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального 
образования в текущем финансовом году.

27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Федоровского городского  поселения Тосненского района  Ленинградской области О.Р. Ким

Приложение 1
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от   24.12.2019 №

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  на 2020 год

Код Наименование Сумма (тысяч рублей)

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -2 027,416

 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -2 027,416

  Всего источников внутреннего финансирования -2 027,416

Приложение 2
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

                                                       от   24.12.2019 №

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 и 

2022 годы

Код Наименование Сумма на 2021 год 
(тысяч рублей)

Сумма на 2022 год 
(тысяч рублей)

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 9 361,860 0,000

 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 9 361,860 0,000

  Всего источников внутреннего финансирования 9 361,860 0,000



4

Приложение 3
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

                                                       от 24.12.2019 №

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ
поступления доходов в бюджет Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 год 

Код бюджетной 
классификации Источник доходов Сумма (тысяч 

рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 112 486,100

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 22 191,500

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22 191,500

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 288,200

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 288,200

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,000

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 84 979,800

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 2 647,000

1 06 06033 13 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 60 032,000

1 06 06043 13 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 22 300,800

1 08 04020 01 1000 110
 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

15,600

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3 484,000

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 412,300

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

130,500

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 662,800

1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

278,400

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    ОТ    ОКАЗАНИЯ    ПЛАТНЫХ    УСЛУГ   И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,000

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 0,000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 460,000

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

0,000

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 460,000

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,000

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 50,000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 534,900

ВСЕГО 119 021,000



5

Приложение 4
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

                                                       от   24.12.2019 №
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления доходов в бюджет Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 и 2022 годы
Ко д  б ю д ж е т н о й 
классификации Источник доходов Сумма на 2021 год (тысяч 

рублей)
Сумма на 2022 год 
(тысяч рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114 093,700 115 011,700

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 074,000 23 992,000

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 074,000 23 992,000

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 351,100 1 351,100

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 351,100 1 351,100

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,000 17,000

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 85 642,000 85 642,000

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 2 647,000 2 647,000

1 06 06033 13 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 60 632,000 60 632,000

1 06 06043 13 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 22 363,000 22 363,000

1 08 04020 01 1000 110

 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

15,600 15,600

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 484,000 3 484,000

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2 412,300 2 412,300

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

130,500 130,500

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 662,800 662,800

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

278,400 278,400

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    ОТ    ОКАЗАНИЯ    ПЛАТНЫХ    УСЛУГ   И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 0,000 0,000

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 0,000 0,000

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 0,000 0,000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 460,000 460,000

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

0,000 0,000

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

460,000 460,000

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,000 50,000

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 50,000 50,000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80 295,000 0,000

ВСЕГО 194 388,700 115 011,700



6

Приложение 5
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

                                                       от 24.12.2019 №

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году

Код бюджетной 
классификации Источник доходов Сумма (тысяч 

рублей)

  Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 6 534,900

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 6 534,900

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 284,900

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 281,400

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (полномочия в сфере административных правооотношоней) 3,500

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 6 250,000

2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

0,000

2 02 27112 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведенимя 
и очистки сточных вод 6 250,000

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,000

Приложение 6
 к решению совета депутатов  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

                                                       от   24.12.2019 №

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 и 2022 годы

К о д  б ю д ж е т н о й 
классификации Источник доходов Сумма на 2021 год 

(тысяч рублей)
Сумма на 2022 год 
(тысяч рублей)

  Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 80 295,000 0,000

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 80 295,000 0,000

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 295,000 0,000

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 291,500 0,000

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (полномочия в сфере административных 
правооотношоней)

3,500 0,000

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 80 000,000 0,000

2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

0,000 0,000

2 02 27112 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по строительству и реконструкции объектов 
водоснабжения, водоотведенимя и очистки сточных вод 80 000,000 0,000

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,000 0,000



7

Приложение 7                                                                                                        
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области

                                                             от 24.12.2019 №

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области   

и закрепляемые за ними виды доходов

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета
главного админи- 
стратора доходов

вида, подвида, классификации 
операций сектора государственного 
управления доходов

010   Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

010 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 1 11 05027 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся 
в собственности городских поселений

010 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

010 1 11 05093 13 0000 120
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной 
дорожной сети, относящихся к собственности городских поселений

010 1 11 07015 13 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
поселениями

010 1 11 08050 13 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

010 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся 
в собственности городских поселений

010 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

010 1 13 01540 13 0000 130
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских 
поселений

010 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

010 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

010 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

010 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

010 1 14 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу



8

010 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

010 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

010 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

010 1 14 03050 13 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы городских поселений (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

010 1 14 03050 13 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

010 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских 
поселений

010 1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских 
поселений за выполнение определенных функций

010 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов городских поселений)

010 1 16 21050 13 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

010 1 16 23051 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений

010 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений

010 1 16 32000 13 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений)

010 1 16 33050 13 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских поселений

010 1 16 37040 13 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

010 1 16 46000 13 0000 140

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 
муниципальных дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением 
от заключения таких контрактов или иных договоров

010 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

010 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

010 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

010 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

010 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 



9

Приложение  8                                                                                                          
 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области

                      от     24.12.2019 №

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов и перечень статей источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора и перечень статей источников внутреннего  
финансирования дефицита местного бюджетаглавного админи- 

стратора

группы, подгруппы, статьи и вида, 
классификации операций сектора 
государственного управления 

010 Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

010 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

010 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 

Приложение № 9
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от  24.12.2019  №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2020 год

Наименование

ЦСР ВР
Рз 
(раздел)

ПР 
(подраздел)

Сумма 2020 
год 

целевая статья вид 
расхода (тыс.руб.)

Итого расходы         121 048,416 

Итого программные расходы         86 823,288 

Муниципальная программа «Повышение квалификации 
муниципальных и не муниципальных служащих администрации 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

03 0 00 00000       80,000 

Подпрограмма «Поддержание и развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления на территории муниципального образования 
Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской 
области на 2019-2021 годы»

03 1 00 00000       80,000 

Основное мероприятие «Повышение эффективности и 
результативности местного самоуправления на территории 
муниципального образования Федоровского городского поселения 
Тосненский район Ленинградской области»

03 1 01 00000       80,000 

Мероприятия по проведению совещаний, обучающих семинаров 
с руководителями и заместителями, муниципальными служащими 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
старостами городских неселенных пунктов, руководителями органов 
территориального общественного самоуправления по актуальным 
проблемам, возникающим при решении вопросов местного значения 
и реализации полномочий и районных конкурсов и иных мероприятий, 
обеспечивающих распространение опыта деятельности муниципальных 
служащих

03 1 01 12330       80,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 12330 200     80,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 1 01 12330 240     80,000 

Другие общегосударственные вопросы 03 1 01 12330 240 01 13 80,000 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  
спорта на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области на 2019-2021 годы» 

04 0 00 00000       4 216,200 

Подпрограмма «Обеспечение жителей  Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 
сфере физической культуры и  спорта»

04 1 00 00000       4 156,200 

Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 04 1 01 00000       4 156,200 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 04 1 01 00160       4 156,200 



10

Организация подготовки и участия сборных команд Федоровского 
городского поселения Тосненского района в областных, всероссийских 
и междонародных соревнованиях

04 3 02 13310       60,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 02 13310 200     60,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 3 02 13310 240     60,000 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 3 02 13310 240 11 05 60,000 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным жильем 
граждан Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019 год»

06 0 00 00000       3 100,000 

Подпрограмма «Жилье для молодежи « 06 1 00 00000       0,000 

 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых 
граждан (молодых семей) 06 1 01 00000       0,000 

Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья молодым гражданам (молодым семьям), 
нуждающимся в улучшении жилищных условий

06 1 01 03810       0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 01 03810 300     0,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06 1 01 03810 320     0,000 

Жилищное хозяйство 06 1 01 03810 320 05 01 0,000 

 Подпрограмма «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования» 06 2 00 00000       0,000 

 Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования.

06 2 01 03820       0,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 2 01 03820 300     0,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06 2 01 03820 320     0,000 

Жилищное хозяйство 06 2 01 03820 320 05 01 0,000 

Подпрограмма «Обеспечение жильем, оказание содействия в 
улучшении жилищных условий нуждающимся в жилых помещениях». 06 3 00 00000       3 100,000 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 06 3 01 10800 400     3 100,000 

Бюджетные инвестиции 06 3 01 10800 410     3 100,000 

Жилищное хозяйство 06 3 01 10800 410 05 01 3 100,000 

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 
2019-2021 годы»

07 0 00 0000       21 082,250 

Подпрограмма «Молодежь Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области» 07 1 00 00000       1 214,000 

Основное мероприятия «Обеспечение отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи» 07 1 01 00000       1 194,000 

Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи 07 1 01 12290       1 194,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 12290 200     1 194,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 1 01 12290 240     1 194,000 

Молодежная политика 07 1 01 12290 240 07 07 1 194,000 

Основное мероприятия «Организация и проведение молодежных 
массовых мероприятий» 07 1 02 00000       20,000 

Мероприятия в сфере молодежной политики  07 1 02 11680       20,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 11680 200     20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 1 02 11680 240     20,000 

Молодежная политика 07 1 02 11680 240 07 07 20,000 



11

Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области  услугами в 
сфере культуры и досуга» 

07 2 00 00000       19 418,250 

Основное мероприятие «Развитие культуры на территории 
поселения» 07 2 01 00000       19 418,250 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 07 2 01 00160       19 418,250 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 00160 100     13 905,200 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 07 2 01 00160 110     13 905,200 

Культура 07 2 01 00160 110 08 01 13 905,200 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 00160 200     5 371,050 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 2 01 00160 240     5 371,050 

Культура 07 2 01 00160 240 08 01 5 371,050 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 00160 800     142,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 2 01 00160 850     142,000 

Культура 07 2 01 00160 850 08 01 142,000 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области» 

07 3 00 00000       450,000 

Основные мероприятия «Мероприятия организационного характера» 07 3 01 00000       450,000 

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 07 3 01 11220       450,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 01 11220 200     450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 3 01 11220 240     450,000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 07 3 01 11220 240 08 04 450,000 

Муниципальная программа «Безопасность на территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

08 0 00 00000       1 357,000 

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности» 

08 1 00 00000       431,000 

Основное мероприятие «Защита населения и территорий, 
предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

08 1 01 00000       226,000 

Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 08 1 01 11570       226,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 11570 200     226,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 1 01 11570 240     226,000 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 08 1 01 11570 240 03 09 226,000 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» 08 1 02 00000       205,000 

Мероприятия в области пожарной безопасности 08 1 02 11620       205,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 02 11620 200     205,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 1 02 11620 240     205,000 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 08 1 02 11620 240 03 09 205,000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений» 08 2 00 00000       925,000 



12

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
общественного порядка и профилактике правонарушений на 
территории Федоровского городского поселения»

08 2 01 00000       750,000 

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка 08 2 01 11520       750,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 11520 200     750,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 2 01 11520 240     750,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 2 01 11520 240 03 14 750,000 

Мероприятия по вовлечению в предупреждение правонарушений на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области граждан и организаций, стимулирование и 
поддержка гражданских инициатив 

08 2 01 11550       175,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 11550 200     175,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 2 01 11550 240     175,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 2 01 11550 240 03 14 175,000 

Подпрограмма «О противодействии терроризму и экстремизму на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

08 3 00 00000       1,000 

Основное мероприятие «Мероприятия по созданию системы 
комплексных мер по укреплению антитеррористической защищенности 
населения на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

08 3 01 00000       1,000 

Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике 
терроризма 08 3 01 13290       1,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 13290 200     1,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 3 01 13290 240     1,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 3 01 13290 240 03 14 1,000 

Муниципальная программа «Развитие улично- дорожной 
сети Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

10 0 00 00000     11 500,000 

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»  10 1 00 00000       10 750,000 

Основное мероприятие «Содержание , капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

10 1 01 00000       10 750,000 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 10 1 01 10110       3 760,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 10110 200     3 760,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 1 01 10110 240     3 760,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 1 01 10110 240 04 09 3 760,000 

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 10 1 01 S0140       3 058,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 S0140 200     3 058,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 1 01 S0140 240     3 058,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 1 01 S0140 240 04 09 3 058,000 

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально значимый характер

10 1 01 S4200       3 932,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 S4200 200     3 932,000 



13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 1 01 S4200 240     3 932,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 1 01 S4200 240 04 09 3 932,000 

Подпрограмма «Обеспечение условий для организации дорожного 
движения на территории» 10 2 00 0000       750,000 

Основное мероприятие «Мероприятие по оптимизации мер 
профилактики правонарушений» 10 2 01 0000       750,000 

Организация и проведение мероприятий, напрвленных на повышение 
безопасности дорожного движения 10 2 01 13530       750,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 01 13530 200     750,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 2 01 13530 240     750,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 2 01 13530 240 04 09 750,000 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
и благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы»

12 0 00 00000       28 448,000 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по 
содержанию( в том числе проектно-изыскательские работы) и 
развитию объектов благоустройства территории,по организации сбора, 
вывоза бытовых отходов»

12 0 01 00000       28 448,000 

Выполнение других обязательств муниципальных образований 12 0 01 00030       1 232,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 00030 200     1 232,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 00030 240     1 232,000 

Благоустройство 12 0 01 00030 240 01 13 1 232,000 

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

12 0 01 13280       24 563,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13280 200     24 563,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 13280 240     24 563,000 

Благоустройство 12 0 01 13280 240 05 03 24 563,000 

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 12 0 01 13320       1 000,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13320 200     1 000,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 13320 240     1 000,000 

Благоустройство 12 0 01 13320 240 05 03 1 000,000 

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда 12 0 01 13760       450,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13760 200     450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 13760 240     450,000 

Жилищное хозяйство 12 0 01 13760 240 05 01 450,000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 12 0 01 13770       73,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13770 200     73,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 13770 240     73,000 

Жилищное хозяйство 12 0 01 13770 240 05 01 73,000 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения 12 0 01 14260       380,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 14260 200     380,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 14260 240     380,000 



14

Коммунальное хозяйство 12 0 01 14260 240 05 02 380,000 

Субсидии на возмещение части затрат организациям коммунального 
хозяйства 12 0 01 06910       750,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 06910 200     750,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 0 01 06910 240     750,000 

Коммунальное хозяйство 12 0 01 06910 240 05 02 750,000 

Муниципальная программа «Развитие части территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019 год»

15 0 00 00000       0,000 

Основное мероприятие «Поддержка проектов местных инициатив 
граждан» 15 0 01 00000       0,000 

Мероприятия по развитию на части территорий Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления

15 0 01 S0880       0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 S0880 200     0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 15 0 01 S0880 240     0,000 

Благоустройство 15 0 01 S0880 240 05 03 0,000 

Муниципальная программа «Создание условий для экономического 
развития в Федоровском городском поселении Тосненского района 
Ленинградской области в 2019 – 2021 годах»

21 0 00 00000       2 785,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий 
для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской 
области

21 0 01 00000       2 785,000 

Мероприятия по  информационной поддержке малого и среднего 
предпринимательства 21 0 01 10550       0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 10550 200     0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 21 0 01 10550 240     0,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 21 0 01 10550 240 04 12 0,000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 21 0 01 10350       2 785,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 10350 200     2 785,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 21 0 01 10350 240     2 785,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 21 0 01 10350 240 04 12 2 785,000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2019 - 2021 годы»

23 0 00 00000       1 460,000 

Основное меропритие «Реализация энергосберегающих 
мероприятий» 23 0 01 00000       1 460,000 

Мероприятия по техническому обслуживанию автономных 
источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных 
пунктов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

23 0 01 14270       150,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 14270 200     150,000 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 0 01 14270 240     150,000 

Коммунальное хозяйство 23 0 01 14270 240 05 02 150,000 

Мероприятия по повышению надежности и энергоэффективности 
объектов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области 

23 0 01 13180       1 310,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180       1 310,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180 200     110,000 



15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

23 0 01 13180 240 01 04 110,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180 200     0,000 

Коммунальное хозяйство 23 0 01 13180 240 05 02 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180 200     1 200,000 

Благоустройство 23 0 01 13180 240 05 03 1 200,000 

Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2018-2020 годы»

25 0 00 00000       200,000

Основное мероприятие «Мероприятие по борьбе с борщевиком 
Сосоновского на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области «

25 0 01 00000       0,000

Обеспечение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
(МБ) 25 0 01 S4310       0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 01 S4310 200     0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 25 0 01 S4310 240     0,000

Благоустройство 25 0 01 S4310 240 05 03 0,000

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского (ОБ) 25 0 01 S4310       200,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 01 S4310 200     200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 25 0 01 S4310 240     200,000

Благоустройство 25 0 01 S4310 240 05 03 200,000

Муниципальная программа «Развитие иных форм местного 
самоуправления на части территории г.п. Федоровское, являющегося 
административным центром  Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

26 0 00 00000       650,000

Основное мероприятие «Оказание содействия развитию частей 
территорий административного центра Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области, на которых 
осуществляют свою деятельность общественные советы»

26 0 01 00000       650,000

Мероприятия по развитию иных форм местного самоуправления на 
части территории г.п. Федоровское, являющегося административным 
центром Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградкой области 

26 0 01 S4660       650,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26 0 01 S4660 200     650,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 26 0 01 S4660 240     650,000

Благоустройство 26 0 01 S4660   05 03 650,000

Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской 
среды на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области  в 2018-2022 годах»

27 0 00 00000       5 000,000

Основное мероприятие «Благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области» 27 0 01 00000       5 000,000

Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды 27 0 01 L5550       0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 01 L5550 200     0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 27 0 01 L5550 240     0,000

Благоустройство 27 0 01 L5550   05 03 0,000

Мероприятия по формированию современной городской среды 27 0 01 15550       5 000,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 01 15550 200     5 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 27 0 01 15550 240     5 000,000



16

Благоустройство 27 0 01 15550   05 03 5 000,000

Муниципальная программа «Водоснабжение и водоотведение 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области в 2018 - 2020 годах»

28 0 00 00000       6 716,800

Основное мероприятие «Содействие развитию инженерных 
коммуникаций» 28 0 01 00000       6 716,800

Мероприятия по осуществлению капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 28 0 01 S7570       6 716,800

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 28 0 01 S7570 400     6 716,800

Бюджетные инвестиции 28 0 01 S7570 410 05 02 6 716,800

Муниципальная программа «Развитие части территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019 год»

29 0 00 00000       228,038

Основное мероприятие «Поддержка проектов местных инициатив 
граждан» 29 0 01 00000       228,038

Мероприятия по развитию части территорий Федоровского 
городского поселения 29 0 01 S4770       228,038

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 0 01 S4770 200     228,038

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 29 0 01 S4770 240 05 03 228,038

Итого непрограммные расходы         34 225,128 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

91 0 00 00000       31 354,028 

Непрограммные расходы 91 1 00 00000       1 664,200 

Непрограммные расходы 91 1 01 00000       1 664,200 

Обеспечение деятельности Главы Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области 91 1 01 00030       1 664,200 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 1 01 00030 100     1 664,200 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 1 01 00030 120     1 664,200 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 91 1 01 00030 120 01 02 1 664,200 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

91 3 00 00000       28 016,828 

Непрограммные расходы 91 3 01 00000       28 016,828 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 91 3 01 00040       27 327,588 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

91 3 01 00040       2 525,900 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 3 01 00040 100     1 436,800 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 3 01 00040 120     1 436,800 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

91 3 01 00040 120 01 03 1 436,800 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200     1 084,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 00040 240     1 084,100 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

91 3 01 00040 240 01 03 1 084,100 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800     5,000 



17

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 01 00040 850     5,000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

91 3 01 00040 850 01 03 5,000 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 91 3 01 00040       24 801,688 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 3 01 00040 100     18 696,700 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 3 01 00040 120     18 696,700 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 120 01 04 18 696,700 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200     5 342,350 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 00040 240     5 342,350 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 240 01 04 5 342,350 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800     762,638 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 01 00040 850     757,638 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 850 01 04 757,638 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

91 3 01 00040 830     5,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 830 01 04 5,000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществления  полномочий по формированию архивных 
фондов 

91 3 01 60650       50,740 

Межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 500     50,740 

Иные межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 540     50,740 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 60650 540 01 04 50,740 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правонарушений

91 3 01 71340       3,500 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 71340 200     3,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 71340 240 03 14 3,500 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 00040       635,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 3 01 00040 100     581,850 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 3 01 00040 120     581,850 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 91 3 01 00040 120 01 06 581,850 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200     53,150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 00040 240     53,150 



18

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 240 01 06 53,150 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

91 8 00 00000       1 673,000 

Непрограммные расходы 91 8 01 00000       1 673,000 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

91 8 01 00080       1 673,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 8 01 00080 100     1 673,000 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 8 01 00080 120     1 673,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

91 8 01 00080 120 01 04 1 673,000 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 92 0 00 00000       761,000 

Непрограммные расходы 92 9 00 00000       761,000 

Непрограммные расходы 92 9 01 00000       50,000 

Выполнение других обязательств муниципальных образований 92 9 01 00030       50,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 01 00030 200     50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 92 9 01 00030 240     50,000 

Другие общегосударственные вопросы 92 9 01 00030 240 01 13 50,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 92 9 01 00030 320 01 13 711,000 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области 

99 0 00 00000       2 110,100 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000       2 110,100 

Непрограммные расходы 99 9 01 00000       2 110,100 

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 99 9 01 10050       500,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 01 10050 800     500,000 

Резервные средства 99 9 01 10050 870     500,000 

Резервные фонды 99 9 01 10050 870 01 11 500,000 

Мероприятия в области национальной экономики 99 9 01 10360       98,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 10360 200     98,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 10360 240     98,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 99 9 01 10360 240 04 12 98,000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 99 9 01 03080       146,400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 01 03080 300     146,400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 99 9 01 03080 320     146,400

Пенсионное обеспечение 99 9 01 03080 320 10 01 146,400

Мероприятия по обслуживанию объектов газификации 99 9 01 13200       102,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13200 200     102,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 01 13200 240 05 02 102,000



19

Мероприятия в сфере поддержки издательств и периодических 
средств массовой информации, в том числе периодических изданий, 
учрежденных органами местного самоуправления

99 9 01 13730       982,300 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 13730 100     732,300 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 99 9 01 13730 110     732,300 

Периодическая печать и издательства 99 9 01 13730 110 12 02 732,300 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13730 200     250,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 13730 240     250,000 

Периодическая печать и издательства 99 9 01 13730 240 12 02 250,000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 9 01 51180       281,400 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 51180 100     260,510 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 99 9 01 51180 120 02 03 260,510 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 51180 200     20,890 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 51180 240     20,890 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 9 01 51180 240 02 03 20,890 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры (ОБ) 99 9 01 S0360       0,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 S0360 100     0,000 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 99 9 01 S0360 110     0,000 

Культура 99 9 01 S0360 110 08 01 0,000 

Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры (МБ) 99 9 01 S0360       0,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 S0360 100     0,000 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 99 9 01 S0360 110     0,000 

Культура 99 9 01 S0360 110 08 01 0,000 

Приложение № 10
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от  24.12.2019  №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2021 и 2022 годы

Наименование
ЦСР ВР

Рз 
(раздел)

ПР 
(подраздел)

Сумма 2021 
год 

Сумма 2022 
год 

целевая статья в и д 
расхода (тыс.руб.) (тыс.руб.)

Итого расходы         203 750,560 115 011,700 

Итого программные расходы         164 699,160 64 182,900 

Муниципальная программа «Повышение квалификации 
муниципальных и не муниципальных служащих администрации 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

03 0 00 00000       120,000 120,000 



20

Подпрограмма «Поддержание и развитие муниципальной службы 
и местного самоуправления на территории муниципального 
образования Федоровское городское поселение Тосненского 
района Ленинградской области на 201-2021 годы»

03 1 00 00000       120,000 120,000 

Основное мероприятие «Повышение эффективности и 
результативности местного самоуправления на территории 
муниципального образования Федоровского городского поселения 
Тосненский район Ленинградской области»

03 1 01 00000       120,000 120,000 

Мероприятия по проведению совещаний, обучающих семинаров с 
руководителями и заместителями, муниципальными служащими 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
старостами городских неселенных пунктов, руководителями 
органов территориального общественного самоуправления по 
актуальным проблемам, возникающим при решении вопросов 
местного значения и реализации полномочий и районных конкурсов 
и иных мероприятий, обеспечивающих распространение опыта 
деятельности муниципальных служащих

03 1 01 12330       120,000 120,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 12330 200     120,000 120,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 03 1 01 12330 240     120,000 120,000 

Другие общегосударственные вопросы 03 1 01 12330 240 01 13 120,000 120,000 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и  спорта на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы» 

04 0 00 00000       4 338,300 4 465,300 

Подпрограмма «Обеспечение жителей  Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области услугами 
в сфере физической культуры и  спорта»

04 1 00 00000       4 278,300 4 405,300 

Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 04 1 01 00000       4 278,300 4 405,300 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 04 1 01 00160       4 278,300 4 405,300 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 1 01 00160 100     4 278,300 4 405,300 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 04 1 01 00160 120     3 175,300 3 302,300 

Физическая культура 04 1 01 00160 120 11 01 3 175,300 3 302,300 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 00160 200     1 103,000 1 103,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 04 1 01 00160 240     1 103,000 1 103,000 

Физическая культура 04 1 01 00160 240 11 01 1 103,000 1 103,000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и  массового 
спорта в Федоровском сельском поселении Тосненского района 
Ленинградской области» 

04 3 00 00000       60,000 60,000 

Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участия сборных 
команд Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области в физкультурных мероприятиях» 

04 3 02 00000       60,000 60,000 

Организация подготовки и участия сборных команд Федоровского 
городского поселения Тосненского района в областных, 
всероссийских и междонародных соревнованиях

04 3 02 13310       60,000 60,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 02 13310 200     60,000 60,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 04 3 02 13310 240     60,000 60,000 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 3 02 13310 240 11 05 60,000 60,000 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным жильем 
граждан Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2020-2021 год»

06 0 00 00000       3 500,000 3 500,000 

Подпрограмма «Обеспечение жильем, оказание содействия в 
улучшении жилищных условий нуждающимся в жилых помещениях». 06 3 00 00000       3 500,000 3 500,000 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 06 3 01 10800 400     3 500,000 3 500,000 

Бюджетные инвестиции 06 3 01 10800 410     3 500,000 3 500,000 



21

Жилищное хозяйство 06 3 01 10800 410 05 01 3 500,000 3 500,000 

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
на 2019-2021 годы»

07 0 00 0000       22 542,400 23 930,000 

Подпрограмма «Молодежь Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области» 07 1 00 00000       510,000 510,000 

Основное мероприятия «Обеспечение отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи» 07 1 01 00000       450,000 450,000 

Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков 
и молодежи 07 1 01 12290       450,000 450,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 12290 200     450,000 450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 07 1 01 12290 240     450,000 450,000 

Молодежная политика 07 1 01 12290 240 07 07 450,000 450,000 

Основное мероприятия «Организация и проведение молодежных 
массовых мероприятий» 07 1 02 00000       60,000 60,000 

Мероприятия в сфере молодежной политики  07 1 02 11680       60,000 60,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 11680 200     60,000 60,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 07 1 02 11680 240     60,000 60,000 

Молодежная политика 07 1 02 11680 240 07 07 60,000 60,000 

Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области  услугами 
в сфере культуры и досуга» 

07 2 00 00000       21 552,400 22 940,000 

Основное мероприятие «Развитие культуры на территории 
поселения» 07 2 01 00000       21 552,400 22 940,000 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 07 2 01 00160       21 552,400 22 940,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 00160 100     15 060,400 16 000,000 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 07 2 01 00160 110     15 060,400 16 000,000 

Культура 07 2 01 00160 110 08 01 15 060,400 16 000,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 00160 200     6 422,000 6 840,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 07 2 01 00160 240     6 422,000 6 840,000 

Культура 07 2 01 00160 240 08 01 6 422,000 6 840,000 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 00160 800     70,000 100,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 2 01 00160 850     70,000 100,000 

Культура 07 2 01 00160 850 08 01 70,000 100,000 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области» 

07 3 00 00000       480,000 480,000 

Основные мероприятия «Мероприятия организационного характера» 07 3 01 00000       480,000 480,000 

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 07 3 01 11220       480,000 480,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 01 11220 200     480,000 480,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 07 3 01 11220 240     480,000 480,000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 07 3 01 11220 240 08 04 480,000 480,000 

Муниципальная программа «Безопасность на территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

08 0 00 00000       2 193,000 2 922,500 



22

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности» 

08 1 00 00000       1 182,000 1 112,000 

Основное мероприятие «Защита населения и территорий, 
предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

08 1 01 00000       442,000 422,000 

Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 08 1 01 11570       442,000 422,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 11570 200     442,000 422,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 08 1 01 11570 240     442,000 422,000 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 08 1 01 11570 240 03 09 442,000 422,000 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» 08 1 02 00000       740,000 690,000 

Мероприятия в области пожарной безопасности 08 1 02 11620       740,000 690,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 02 11620 200     740,000 690,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 08 1 02 11620 240     740,000 690,000 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 08 1 02 11620 240 03 09 740,000 690,000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений» 08 2 00 00000       1 005,000 1 805,000 

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
общественного порядка и профилактике правонарушений на 
территории Федоровского городского поселения»

08 2 01 00000       830,000 1 630,000 

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка 08 2 01 11520       830,000 1 630,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 11520 200     830,000 1 630,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 08 2 01 11520 240     830,000 1 630,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 2 01 11520 240 03 14 830,000 1 630,000 

Мероприятия по вовлечению в предупреждение правонарушений на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области граждан и организаций, стимулирование 
и поддержка гражданских инициатив 

08 2 01 11550       175,000 175,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 11550 200     175,000 175,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 08 2 01 11550 240     175,000 175,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 2 01 11550 240 03 14 175,000 175,000 

Подпрограмма «О противодействии терроризму и экстремизму 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

08 3 00 00000       6,000 5,500 

Основное мероприятие «Мероприятия по созданию системы 
комплексных мер по укреплению антитеррористической 
защищенности населения на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

08 3 01 00000       6,000 5,500 

Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике 
терроризма 08 3 01 13290       6,000 5,500 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 13290 200     6,000 5,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 08 3 01 13290 240     6,000 5,500 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 3 01 13290 240 03 14 6,000 5,500 

Муниципальная программа «Развитие улично- дорожной сети 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

10 0 00 00000     5 465,360 2 650,000 

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»  10 1 00 00000       5 115,360 2 300,000 



23

Основное мероприятие «Содержание , капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

10 1 01 00000       5 115,360 2 300,000 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 10 1 01 10110       5 115,360 2 300,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 10110 200     5 115,360 2 300,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 10 1 01 10110 240     5 115,360 2 300,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 1 01 10110 240 04 09 5 115,360 2 300,000 

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 10 1 01 S0140       0,000 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 S0140 200     0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 10 1 01 S0140 240     0,000 0,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 1 01 S0140 240 04 09 0,000 0,000 

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально значимый характер

10 1 01 S4200       0,000 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 S4200 200     0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 10 1 01 S4200 240     0,000 0,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 1 01 S4200 240 04 09 0,000 0,000 

Подпрограмма «Обеспечение условий для организации дорожного 
движения на территории» 10 2 00 0000       350,000 350,000 

Основное мероприятие «Мероприятие по оптимизации мер 
профилактики правонарушений» 10 2 01 0000       350,000 350,000 

Организация и проведение мероприятий, напрвленных на 
повышение безопасности дорожного движения 10 2 01 13530       350,000 350,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 01 13530 200     350,000 350,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 10 2 01 13530 240     350,000 350,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 2 01 13530 240 04 09 350,000 350,000 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы»

12 0 00 00000       21 345,000 21 295,000 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по 
содержанию( в том числе проектно-изыскательские работы) и 
развитию объектов благоустройства территории,по организации 
сбора, вывоза бытовых отходов»

12 0 01 00000       21 345,000 21 295,000 

Выполнение других обязательств муниципальных образований 12 0 01 00030       1 232,000 1 232,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 00030 200     1 232,000 1 232,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 00030 240     1 232,000 1 232,000 

Благоустройство 12 0 01 00030 240 01 13 1 232,000 1 232,000 

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства 
территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

12 0 01 13280       18 370,000 18 370,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13280 200     18 370,000 18 370,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 13280 240     18 370,000 18 370,000 

Благоустройство 12 0 01 13280 240 05 03 18 370,000 18 370,000 

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 12 0 01 13320       470,000 470,000 



24

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13320 200     0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 13320 240     0,000 0,000 

Благоустройство 12 0 01 13320 240 05 03 0,000 0,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 0 01 13320 320 01 13 470,000 470,000 

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда 12 0 01 13760       450,000 450,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13760 200     450,000 450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 13760 240     450,000 450,000 

Жилищное хозяйство 12 0 01 13760 240 05 01 450,000 450,000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 12 0 01 13770       73,000 23,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 13770 200     73,000 23,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 13770 240     73,000 23,000 

Жилищное хозяйство 12 0 01 13770 240 05 01 73,000 23,000 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения 12 0 01 14260       0,000 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 14260 200     0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 14260 240     0,000 0,000 

Коммунальное хозяйство 12 0 01 14260 240 05 02 0,000 0,000 

Субсидии на возмещение части затрат организациям коммунального 
хозяйства 12 0 01 06910       750,000 750,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 06910 200     750,000 750,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 12 0 01 06910 240     750,000 750,000 

Коммунальное хозяйство 12 0 01 06910 240 05 02 750,000 750,000 

Муниципальная программа «Развитие части территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области» 15 0 00 00000       0,000 0,000 

Основное мероприятие «Поддержка проектов местных инициатив 
граждан» 15 0 01 00000       0,000 0,000 

Мероприятия по развитию на части территорий Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления

15 0 01 S0880       0,000 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 S0880 200     0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 15 0 01 S0880 240     0,000 0,000 

Благоустройство 15 0 01 S0880 240 05 03 0,000 0,000 

Муниципальная программа «Создание условий для экономического 
развития в Федоровском городском поселении Тосненского 
района Ленинградской области в 2019 – 2021 годах»

21 0 00 00000       2 350,000 2 150,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий 
для развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Федоровском городском поселении Тосненского района 
Ленинградской области

21 0 01 00000       2 350,000 2 150,000 

Мероприятия по  информационной поддержке малого и среднего 
предпринимательства 21 0 01 10550       50,000 50,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 10550 200     50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 21 0 01 10550 240     50,000 50,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 21 0 01 10550 240 04 12 50,000 50,000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 21 0 01 10350       2 300,000 2 100,000 



25

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 10350 200     2 300,000 2 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 21 0 01 10350 240     2 300,000 2 100,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 21 0 01 10350 240 04 12 2 300,000 2 100,000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2019 - 2021 годы»

23 0 00 00000       1 500,000 3 051,100 

Основное меропритие «Реализация энергосберегающих мероприятий» 23 0 01 00000       1 500,000 3 051,100 

Мероприятия по техническому обслуживанию автономных 
источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных 
пунктов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

23 0 01 14270       200,000 1 501,100 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 14270 200     200,000 1 501,100 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 14270 240     200,000 1 501,100 

Коммунальное хозяйство 23 0 01 14270 240 05 02 200,000 1 501,100 

Мероприятия по повышению надежности и энергоэффективности 
объектов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области 

23 0 01 13180       1 300,000 1 550,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180       1 300,000 1 550,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180 200     0,000 50,000 

Коммунальное хозяйство 23 0 01 13180 240 05 02 0,000 50,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 13180 200     1 300,000 1 500,000 

Благоустройство 23 0 01 13180 240 05 03 1 300,000 1 500,000 

Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области на 2018-2020 годы»

25 0 00 00000       0,000 0,000

Основное мероприятие «Мероприятие по борьбе с борщевиком 
Сосоновского на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области «

25 0 01 00000       0,000 0,000

Обеспечение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
(МБ) 25 0 01 S4310       0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 01 S4310 200     0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 25 0 01 S4310 240     0,000 0,000

Благоустройство 25 0 01 S4310 240 05 03 0,000 0,000

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского (ОБ) 25 0 01 S4310       0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 01 S4310 200     0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 25 0 01 S4310 240     0,000 0,000

Благоустройство 25 0 01 S4310 240 05 03 0,000 0,000

Муниципальная программа «Развитие иных форм местного 
самоуправления на части территории г.п. Федоровское, являющегося 
административным центром  Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

26 0 00 00000       0,000 0,000

Основное мероприятие «Оказание содействия развитию частей 
территорий административного центра Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области, на которых 
осуществляют свою деятельность общественные советы»

26 0 01 00000       0,000 0,000

Мероприятия по развитию иных форм местного самоуправления на 
части территории г.п. Федоровское, являющегося административным 
центром Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградкой области 

26 0 01 S4660       0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26 0 01 S4660 200     0,000 0,000



26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 26 0 01 S4660 240     0,000 0,000

Благоустройство 26 0 01 S4660   05 03 0,000 0,000

Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской 
среды на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области  в 2018-2022 годах»

27 0 00 00000       15 368,000 99,000

Основное мероприятие «Благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области» 27 0 01 00000       15 368,000 99,000

Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды 27 0 01 L5550       15 269,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 01 L5550 200     15 269,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 27 0 01 L5550 240     15 269,000 0,000

Благоустройство 27 0 01 L5550 240 05 03 15 269,000 0,000

Мероприятия по формированию современной городской среды 27 0 01 15550       99,000 99,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 01 15550 200     99,000 99,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 27 0 01 15550 240     99,000 99,000

Благоустройство 27 0 01 15550 240 05 03 99,000 99,000

Муниципальная программа «Водоснабжение и водоотведение 
Фёдоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

28 0 00 00000       85 977,100 0,000

Основное мероприятие «Содействие развитию инженерных 
коммуникаций» 28 0 01 00000       85 977,100 0,000

Мероприятия по осуществлению капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 28 0 01 S7570       85 977,100 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 28 0 01 S7570 400     85 977,100 0,000

Бюджетные инвестиции 28 0 01 S7570 410 05 02 85 977,100 0,000

Итого непрограммные расходы         33 851,400 34 926,400 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

91 0 00 00000       31 526,900 32 845,000 

Непрограммные расходы 91 1 00 00000       1 730,700 1 800,000 

Непрограммные расходы 91 1 01 00000       1 730,700 1 800,000 

Обеспечение деятельности Главы Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области 91 1 01 00030       1 730,700 1 800,000 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 1 01 00030 100     1 730,700 1 800,000 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 1 01 00030 120     1 730,700 1 800,000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 91 1 01 00030 120 01 02 1 730,700 1 800,000 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

91 3 00 00000       28 056,300 29 235,500 

Непрограммные расходы 91 3 01 00000       28 056,300 29 235,500 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 91 3 01 00040       27 337,200 28 490,130 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 01 00040       2 575,100 2 750,200 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 3 01 00040 100     1 494,200 1 553,900 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 3 01 00040 120     1 494,200 1 553,900 



27

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 01 00040 120 01 03 1 494,200 1 553,900 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200     1 075,900 1 191,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 91 3 01 00040 240     1 075,900 1 191,300 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 01 00040 240 01 03 1 075,900 1 191,300 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800     5,000 5,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 01 00040 850     5,000 5,000 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 01 00040 850 01 03 5,000 5,000 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 91 3 01 00040       24 762,100 25 739,930 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 3 01 00040 100     19 441,300 20 215,700 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 3 01 00040 120     19 441,300 20 215,700 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 120 01 04 19 441,300 20 215,700 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200     4 558,100 4 761,620 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 91 3 01 00040 240     4 558,100 4 761,620 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 240 01 04 4 558,100 4 761,620 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800     762,700 762,610 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 01 00040 850     757,700 757,610 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 850 01 04 757,700 757,610 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

91 3 01 00040 830     5,000 5,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 830 01 04 5,000 5,000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществления  полномочий по формированию 
архивных фондов 

91 3 01 60650       51,000 53,000 

Межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 500     51,000 53,000 

Иные межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 540     51,000 53,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 60650 540 01 04 51,000 53,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 00040       664,600 692,370 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 3 01 00040 100     605,100 627,170 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 3 01 00040 120     605,100 627,170 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 91 3 01 00040 120 01 06 605,100 627,170 



28

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200     59,500 65,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 91 3 01 00040 240     59,500 65,200 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 3 01 00040 240 01 06 59,500 65,200 

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правонарушений

91 3 01 71340       3,500 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 71340 200     3,500 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 91 3 01 71340 240 03 14 3,500 0,000 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

91 8 00 00000       1 739,900 1 809,500 

Непрограммные расходы 91 8 01 00000       1 739,900 1 809,500 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

91 8 01 00080       1 739,900 1 809,500 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 8 01 00080 100     1 739,900 1 809,500 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 91 8 01 00080 120     1 739,900 1 809,500 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

91 8 01 00080 120 01 04 1 739,900 1 809,500 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 92 0 00 00000       50,000 50,000 

Непрограммные расходы 92 9 00 00000       50,000 50,000 

Непрограммные расходы 92 9 01 00000       50,000 50,000 

Выполнение других обязательств муниципальных образований 92 9 01 00030       50,000 50,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 01 00030 200     50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 92 9 01 00030 240     50,000 50,000 

Другие общегосударственные вопросы 92 9 01 00030 240 01 13 50,000 50,000 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области 

99 0 00 00000       2 274,500 2 031,400 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000       2 274,500 2 031,400 

Непрограммные расходы 99 9 01 00000       2 274,500 2 031,400 

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

99 9 01 10050       500,000 500,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 01 10050 800     500,000 500,000 

Резервные средства 99 9 01 10050 870     500,000 500,000 

Резервные фонды 99 9 01 10050 870 01 11 500,000 500,000 

Мероприятия в области национальной экономики 99 9 01 10360       98,000 98,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 10360 200     98,000 98,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 99 9 01 10360 240     98,000 98,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 99 9 01 10360 240 04 12 98,000 98,000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 99 9 01 03080       153,000 160,000



29

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 01 03080 300     153,000 160,000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 99 9 01 03080 320     153,000 160,000

Пенсионное обеспечение 99 9 01 03080 320 10 01 153,000 160,000

Мероприятия по обслуживанию объектов газификации 99 9 01 13200       200,000 200,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13200 200     200,000 200,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13200 240 05 02 200,000 200,000

Мероприятия в сфере поддержки издательств и периодических 
средств массовой информации, в том числе периодических 
изданий, учрежденных органами местного самоуправления

99 9 01 13730       1 032,000 1 073,400 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 13730 100     761,600 792,100 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 99 9 01 13730 110     761,600 792,100 

Периодическая печать и издательства 99 9 01 13730 110 12 02 761,600 792,100 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13730 200     270,400 281,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 99 9 01 13730 240     270,400 281,300 

Периодическая печать и издательства 99 9 01 13730 240 12 02 270,400 281,300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 99 9 01 51180       291,500 0,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 51180 100     270,700 0,000 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 99 9 01 51180 120 02 03 270,700 0,000 

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 51180 200     20,800 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 99 9 01 51180 240     20,800 0,000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 9 01 51180 240 02 03 20,800 0,000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры (ОБ) 99 9 01 S0360       0,000 0,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 S0360 100     0,000 0,000 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 99 9 01 S0360 110     0,000 0,000 

Культура 99 9 01 S0360 110 08 01 0,000 0,000 

Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры (МБ) 99 9 01 S0360       0,000 0,000 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 01 S0360 100     0,000 0,000 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 99 9 01 S0360 110     0,000 0,000 

Культура 99 9 01 S0360 110 08 01 0,000 0,000 

Условно утвержденные расходы         5 200,000 15 902,400 



30

Приложение № 11
к решению совета депутатов  Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области

от  24.12.2019  №

Ведомственная структура расходов бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
на 2020 год

Наименование

ГР
код главного 
распоря-
дителя

Рз 
раздел

ПР под-
раздел

ЦСР целевая 
статья КВР Сумма

Всего           121 048,416

Совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области 010         4 190,100

Общегосударственные вопросы   01 00      4 190,100

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования   01 02     1 664,200

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области   01 02 91 0 00 00000   1 664,200

Непрограммные расходы   01 02 91 1 00 00000   1 664,200

Непрограммные расходы   01 02 91 1 01 00000   1 664,200

Обеспечение деятельности Главы Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области   01 02 91 1 01 00030   1 664,200

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  01 02 91 1 01 00030 100 1 664,200

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 02 91 1 01 00030 120 1 664,200

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

  01 03     2 525,900

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

  01 03 91 0 00 00000   2 525,900

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

  01 03 91 3 00 00000   2 525,900

Непрограммные расходы   01 03 91 3 01 00000   2 525,900

Обеспечение функций органов местного самоуправления   01 03 91 3 01 00040   2 525,900

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  01 03 91 3 01 00040 100 1 436,800

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов   01 03 91 3 0100040 120 1 436,800

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 03 91 3 0100040 200 1 084,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   01 03 91 3 01 00040 240 1 084,100

Иные бюджетные ассигнования   01 03 91 3 0100040 800 5,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 03 91 3 01 00040 850 5,000

Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области 010         116 223,316

Общегосударственные вопросы   01 00      29 208,428

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04     26 525,428

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

  01 04 91 0 00 00000   26 525,428

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

 01 04 91 3 00 00000   24 852,428

Непрограммные расходы  01 04 91 3 01 00000   24 852,428

Обеспечение функций органов местного самоуправления   01 04 91 3 01 00040   24 801,688



31

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  01 04 91 3 01 00040 100 18 696,700

Расходы на выплату муниципальных органов   01 04 91 3 01 00040 120 18 696,700

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 04 91 3 01 00040 200 5 342,350

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   01 04 91 3 01 00040 240 5 342,350

Иные бюджетные ассигнования   01 04 91 3 01 00040 800 762,638

Уплата налогов, сборов, иных платежей   01 04 91 3 01 00040 850 757,638

Исполнение судебных актов   01 04 91 3 01 00040 830 5,000

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений 
на осуществления  полномочий по формированию архивных фондов   01 04 91 3 01 60650   50,740

Межбюджетные трансферты   01 04 91 3 01 60650 500 50,740

Иные межбюджетные трансферты   01 04 91 3 01 60650 540 50,740

Обеспечение деятельности главы местной администрации Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

 01 04 91 8 00 00000   1 673,000

Непрограммные расходы   01 04 91 8 01 00000   1 673,000

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)   01 04 91 8 01 00080   1 673,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  01 04 91 8 01 00080 100 1 673,000

Расходы на выплату муниципальных органов   01 04 91 8 01 00080 120 1 673,000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  01 04 23 0 00 00000   110,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 04 23 0 01 13180 200 110,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

  01 04 23 0 01 13180 240 110,000

Резервные фонды   01 11     500,000

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления   01 11 99 9 01 10050   500,000

Иные бюджетные ассигнования   01 11 99 9 01 10050 800 500,000

Резервные средства   01 11 99 9 01 10050 870 500,000

Другие общегосударственные вопросы   01 13     2 073,000

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением   01 13 92 0 00 00000   761,000

Непрограммные расходы   01 13 92 9 00 00000   761,000

Непрограммные расходы   01 13 92 9 01 00000   761,000

Выполнение других обязательств муниципальных образований   01 13 92 9 01 00030   50,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 13 92 9 01 00030 200 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   01 13 92 9 01 00030 240 50,000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат   01 13 92 9 01 00030 320 711,000

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

  01 13 12 0 00 00000   1 232,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 13 12 0 01 00030 200 1 232,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   01 13 12 0 01 00030 240 1 232,000

Благоустройство   01 13 12 0 01 00030 240 1 232,000



32

Муниципальная программа «Повышение квалификации муниципальных и 
не муниципальных служащих администрации муниципального образования 
Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской 
области»

  01 13 03 0 00 00000   80,000

Подпрограмма «Поддержание и развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления на территории муниципального образования 
Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской 
области»

  01 13 03 1 00 00000   80,000

Основное мероприятие «Повышение эффективности и результативности 
местного самоуправления на территории муниципального образования 
Федоровского городского поселения Тосненский район Ленинградской 
области»

  01 13 03 1 01 00000   80,000

Мероприятия по проведению совещаний, обучающих семинаров с 
руководителями и заместителями, муниципальными служащими органов 
местного самоуправления муниципальных образований, старостами 
городских населенных пунктов, руководителями органов территориального 
общественного самоуправления по актуальным проблемам, возникающим 
при решении вопросов местного значения и реализации полномочий и 
районных конкурсов и иных мероприятий, обеспечивающих распространение 
опыта деятельности муниципальных служащих

  01 13 03 1 01 12330   80,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 13 03 1 01 12330 200 80,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   01 13 03 1 01 12330 240 80,000

Национальная безопасность   02 00     281,400

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка   02 03     281,400

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Федоровское городское поселение Тосненского района 
Ленинградской области 

  02 03 99 0 00 00000   281,400

Непрограммные расходы   02 03 99 9 00 00000   281,400

Непрограммные расходы   02 03 99 9 01 00000    281,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  02 03 99 9 01 51180 100 260,510

Расходы на выплату муниципальных органов   02 03 99 9 01 51180 120 260,510

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   02 03 99 9 01 51180 200 20,890

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   02 03 99 9 01 51180 240 20,890

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03 00      1 360,500

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона   03 09     431,000

Муниципальная программа «Безопасность на территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»   03 09 08 0 00 00000   431,000

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие 
гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности»

  03 09 08 1 00 00000   431,000

Основное мероприятие «Защита населения и территорий, предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

  03 09 08 1 01 00000   226,000

Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   03 09 08 1 01 11570   226,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   03 09 08 1 01 11570 200 226,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   03 09 08 1 01 11570 240 226,000

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности»   03 09 08 1 02 00000   205,000

Мероприятия в области пожарной безопасности   03 09 08 1 02 11620   205,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   03 09 08 1 02 11620 200 205,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   03 09 08 1 02 11620 240 205,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности   03 14     929,500



33

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений»   03 14 08 2 00 00000   925,000

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению общественного 
порядка и профилактике правонарушений на территории Федоровского 
городского поселения»

  03 14 08 2 01 00000   750,000

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка   03 14 08 2 01 11520   750,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   03 14 08 2 01 11520 200 750,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   03 14 08 2 01 11520 240 750,000

Мероприятия по вовлечению в предупреждение правонарушений на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области граждан и организаций, стимулирование и 
поддержка гражданских инициатив

  03 14 08 2 01 11550   175,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   03 14 08 2 01 11550 200 175,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   03 14 08 2 01 11550 240 175,000

Подпрограмма «О противодействии терроризму и экстремизму на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  03 14 08 3 00 00000   1,000

Основное мероприятие «Мероприятия по созданию системы комплексных 
мер по укреплению антитеррористической защищенности населения на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  03 14 08 3 01 00000   1,000

Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма   03 14 08 3 01 13290   1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   03 14 08 3 01 13290 200 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   03 14 08 3 01 13290 240 1,000

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 
образований отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере административных правонарушений

  03 14 9130171340   3,500

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   03 14 9130171340 200 3,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   03 14 9130171340 240 3,500

Национальная экономика   04 00    14 383,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     11 500,000

Муниципальная программа «Развитие улично-дорожной сети Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»   04 09 10 0 00 00000   11 500,000

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»    04 09 10 1 00 00000   10 750,000

Основное мероприятие «Содержание , капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, расположенных на территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

  04 09 10 1 01 00000   10 750,000

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения   04 09 10 1 01 10110   3 760,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 09 10 1 01 10110 200 3 760,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   04 09 10 1 01 10110 240 3 760,000

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения   04 09 10 1 01 S0140   3 058,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 09 10 1 01 S0140 200 3 058,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   04 09 10 1 01 S0140 240 3 058,000

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально 
значимый характер

  04 09 10 1 01 S4200   3 932,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 09 10 1 01 S4200 200 3 932,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   04 09 10 1 01 S4200 240 3 932,000



34

Подпрограмма «Обеспечение условий для организации дорожного 
движения на территории»   04 09 10 2 00 00000   750,000

Основное мероприятие «Мероприятие по оптимизации мер профилактики 
правонарушений»   04 09 10 2 01 00000   750,000

Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения   04 09 10 2 01 13530   750,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 09 10 2 01 13530 200 750,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   04 09 10 2 01 13530 240 750,000

Муниципальная программа «Создание условий для экономического 
развития в  Федоровском городском поселении Тосненского района 
Ленинградской области»

  04 12 21 0 00 00000   2 785,000

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Федоровском городском 
поселении Тосненского района Ленинградской области»

  04 12 21 0 01 00000  2 785,000

Мероприятия по информационнй поддержке малого и среднего 
предпринимательства   04 12 21 0 01 10550   0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 12 21 0 01 10550 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   04 12 21 0 01 10550 240 0,000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   04 12 21 0 01 10350   2 785,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 12 21 0 01 10350 200 2 785,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   04 12 21 0 01 10350 240 2 785,000

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     98,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области   04 12 99 0 00 00000   98,000

Непрограммные расходы   04 12 99 9 01 00000   98,000

Непрограммные расходы   04 12 99 9 01 00000   98,000

Мероприятия в области национальной экономики   04 12 99 9  01 10360   98,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   04 12 99 9  01 10360 200 98,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   04 12 99 9  01 10360 240 98,000

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00     11 721,800

Жилищное хозяйство   05 01     3 623,000

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

  05 01 12 0 00 00000   523,000

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда   05 01 12 0 01 13760   450,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 01 12 0 01 13760 200 450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 01 12 0 01 13760 240 450,000

Мероприятия в области жилищного хозяйства   05 01 12 0 01 13770   73,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 01 12 0 01 13770 200 73,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 01 12 0 01 13770 240 73,000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным жильем граждан 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  05 01 06 0 00 00000   3 100,000

Подпрограмма «Обеспечение жильем, оказание содействия в улучшении 
жилищных условий нуждающимся в жилых помещениях»   05 01 06 3 00 00000   3 100,000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   05 01 06 3 01 10800 400 3 100,000

Бюджетные инвестиции   05 01 06 3 01 10800 410 3 100,000

Коммунальное хозяйство   05 02     8 098,800



35

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

  05 02 12 0 00 00000   1 130,000

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения 
и водоотведения   05 02 12 0 01 14260   380,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 02 12 0 01 14260 200 380,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 02 12 0 01 14260 240 380,000

Субсидии на возмещение части затрат организациям коммунального 
хозяйства   05 02 12 0 01 06910   750,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 02 12 0 01 06910 200 750,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 02 12 0 01 06910 240 750,000

Мероприятия по обслуживанию объектов газификации   05 02 99 9 01 13200   102,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 02 99 9 01 13200 200 102,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 02 99 9 01 13200 240 102,000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  05 02 23 0 00 00000   150,000

Основное меропритие «Реализация энергосберегающих мероприятий»   05 02 23 0 01 00000   150,000

Мероприятия по техническому обслуживанию автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области

  05 02 23 0 01 14270   150,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 02 23 0 01 14270 200 150,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 02 23 0 01 14270 240 150,000

Муниципальная программа «Водоснабжение и водоотведение Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»   05 02 28 0 00 00000   6 716,800

Основное мероприятие «Содействие развитию инженерных коммуникаций»   05 02 28 0 01 00000   6 716,800

Мероприятия по осуществлению капитальных вложений в объекты 
капитального строительства   05 02 28 0 01 S7570   6 716,800

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   05 02 28 0 01 S7570 400 6 716,800

Бюджетные инвестиции   05 02 28 0 01 S7570 410 6 716,800

Благоустройство   05 03     32 841,038

Муниципальная программа «Благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»   05 03 12 0 00 00000   25 563,000

Основное мероприятия «Осуществление мероприятий по содержанию( 
в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 
благоустройства территории по организации сбора, вывоза бытовых 
отходов»

  05 03 12 0 01 00000   25 563,000

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

  05 03 12 0 01 13280   24 563,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 12 0 01 13280 200 24 563,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   05 03 12 0 01 13280 240 24 563,000

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов   05 03 12 0 01 13320   1 000,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 12 0 01 13320 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   05 03 12 0 01 13320 240 1 000,000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  05 03 23 0 00 00000   1 200,000

Мероприятия по повышению надежности и энергоэффективности объектов 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области 

  05 03 23 0 01 13180   1 200,000



36

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 23 0 01 13180 200 1 200,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 23 0 01 13180 240 1 200,000

Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2018-2020 годы»

  05 03 25 0 00 00000   200,000

Обеспечение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского   05 03 25 0 01 S4310   0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 25 0 01 S4310 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 03 25 0 01 S4310 240 0,000

Обеспечение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского   05 03 25 0 01 S4310   200,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 25 0 01 S4310 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 03 25 0 01 S4310 240 200,000

Муниципальная программа «Развитие иных форм местного самоуправления 
на части территории г.п. Федоровское, являющегося административным 
центром  Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  05 03 26 0 00 00000   650,000

Мероприятия по развитию иных форм местного самоуправления на части 
территории г.п. Федоровское, являющегося административным центром 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградкой 
области 

  05 03 26 0 01 S4660   650,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 26 0 01 S4660 200 650,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 03 26 0 01 S4660 240 650,000

Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской 
среды на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

  05 03 27 0 00 00000   5 000,000

Основное мероприятие «Благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»   05 03 27 0 01 00000   5 000,000

Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды   05 03 27 0 01 L5550   0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 27 0 01 L5550 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 03 27 0 01 L5550 240 0,000

Мероприятия по формированию современной городской среды   05 03 27 0 01 15550   5 000,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 27 0 01 15550 200 5 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 03 27 0 01 15550 240 5 000,000

Муниципальная программа «Развитие части территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 
2019 год»

  05 03 29 0 00 00000   228,038

Основное мероприятие «Поддержка проектов местных инициатив граждан»   05 03 29 0 01 00000   228,038

Мероприятия по развитию на части территорий Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления

  05 03 29 0 01 S4770   228,038

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 29 0 01 S4770 200 228,038

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд   05 03 29 0 01 S4770 240 228,038

Образование   07 00      1 214,000

Молодежная политика   07 07      1 214,000

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»   07 07 07 0 00 00000   1 214,000

Подпрограмма «Молодежь Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»   07 07 07 1 00 00000   1 214,000

Основное мероприятия «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи»   07 07 07 1 01 00000   1 194,000

Организация отдыха и оздоровления детей подростков и молодежи   07 07 07 1 01 12290   1 194,000



37

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   07 07 07 1 01 12290 200 1 194,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   07 07 07 1 01 12290 240 1 194,000

Основное мероприятия «Организация и проведение молодежных массовых 
мероприятий»   07 07 07 1 02 00000   20,000

Мероприятия в сфере молодежной политики    07 07 07 1 02 11680   20,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   07 07 07 1 02 11680 200 20,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   07 07 07 1 02 11680 240 20,000

Культура, кинематография   08 00     19 868,250

Культура  08 01    19 418,250

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»   08 01 07 0 00 00000   19 418,250

Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области  услугами в сфере культуры 
и досуга»

 08 01 07 2 00 00000   19 418,250

Основные мероприятия «Развитие культуры на территории поселения»  08 01 07 2 01 00000   19 418,250

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  08 01 07 2 01 00160   19 418,250

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  08 01 07 2 01 00160 100 13 905,200

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  08 01 07 2 01 00160 110 13 905,200

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   08 01 07 2 01 00160 200 5 371,050

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 07 2 01 00160 240 5 371,050

Иные бюджетные ассигнования   08 01 07 2 01 00160 800 142,000

Уплата налогов сборов и иных платежей  08 01 07 2 01 00160 850 142,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области   08 01 99 9 00 00000   0,000

Непрограммные расходы   08 01 99 9 01 00000   0,000

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры (ОБ)   08 01 99 9 01 S0360   0,000

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  08 01 99 9 01 S0360 100 0,000

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений   08 01 99 9 01 S0360 110 0,000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии   08 04     450,000

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»   08 04 07 0 00 00000   450,000

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»   08 04 07 3 00 00000   450,000

Основные мероприятия «Мероприятия организационного характера»   08 04 07 3 01 00000   450,000

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры   08 04 07 3 01 11220   450,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   08 04 07 3 01 11220 200 450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   08 04 07 3 01 11220 240 450,000

Социальная политика   10 00      146,400

Пенсионное обеспечение    10 01     146,400

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области    10 01 99 0 00 00000   146,400

Непрограммные расходы    10 01 99 9 00 00000   146,400

Непрограммные расходы    10 01 99 9 01 00000   146,400

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих    10 01 99 9 01 03080   146,400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению    10 01 99 9 01 03080 300 146,400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат    10 01 99 9 01 03080 320 146,400



38

Физическая культура и спорт   11 00      4 216,200

Физическая культура   11 01     4 156,200

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  спорта 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  11 01 04 0 00 00000   4 156,200

Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере физической 
культуры и спорта»

  11 01 04 1 00 00000   4 156,200

Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»   11 01 04 1 01 00000   4 156,200

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений   11 01 04 1 01 00160 100 4 156,200

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  11 01 04 1 01 00160  3 053,200

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений   11 01 04 1 01 00160 120 3 053,200

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   11 01 04 1 01 00160 200 1 103,000

Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд   11 01 04 1 01 00160 240 1 103,000

Другие вопросы в области физической культуры и спорта   11 05     60,000

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  спорта 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  11 05 04 0 00 00000   60,000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и  массового спорта в 
Федоровском сельском поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  11 05 04 3 00 00000   60,000

Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участия сборных 
команд Тосненского района в физкультурных мероприятиях»   11 05 04 3 02 00000   60,000

Организация и подготовки и участия сборных команд Тосненского района 
в областных, всероссийских и международных соревнованиях   11 05 04 3 02 13310   60,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   11 05 04 3 02 13310 200 60,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   11 05 04 3 02 13310 240 60,000

Средства массовой информации   12 00      982,300

Периодическая печать и издательства   12 02     982,300

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области   12 02 99 0 00 00000   982,300

Непрограммные расходы   12 02 99 9 00 00000   982,300

Непрограммные расходы   12 02 99 9 01 00000   982,300

Мероприятия в сфере поддержки издательств и периодических средств 
массовой информации, в том числе периодических изданий, учрежденных 
органами местного самоуправления

  12 02 99 9 01 13730   982,300

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  12 02 99 9 01 13730 100 732,300

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений   12 02 99 9 01 13730 110 732,300

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   12 02 99 9 01 13730 200 250,000

Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд   12 02 99 9 01 13730 240 250,000

Контрольно-счетный орган Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области           635,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора   01 06     635,000

Обеспечение функций органов местного самоуправления   01 06 91 3 01 00040   635,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

  01 06 91 3 01 00040 100 581,850

Расходы на выплату муниципальных органов   01 06 9 13 01 00040 120 581,850

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 06 9 13 01 00040 200 53,150

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   01 06 9 13 01 00040 240 53,150



39

Приложение № 12
к решению совета депутатов  Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области

от  24.12.2019  №

Ведомственная структура расходов бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
на 2021 и 2022 годы

Наименование

ГР
код главного 
рас-
порядителя

Рз 
раздел

ПР под-
раздел

ЦСР целевая 
статья КВР Сумма на 2021 

(тыс. руб.)
Сумма на 2022 
(тыс. руб.)

Всего           203 750,560 115 011,700

Совет депутатов Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области 010         4 305,800 4 550,200

Общегосударственные вопросы   01 00      4 305,800 4 550,200

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования   01 02     1 730,700 1 800,000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

  01 02 91 0 00 00000   1 730,700 1 800,000

Непрограммные расходы   01 02 91 1 00 00000   1 730,700 1 800,000

Непрограммные расходы   01 02 91 1 01 00000   1 730,700 1 800,000

Обеспечение деятельности Главы Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области   01 02 91 1 01 00030   1 730,700 1 800,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  01 02 91 1 01 00030 100 1 730,700 1 800,000

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   01 02 91 1 01 00030 120 1 730,700 1 800,000

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

  01 03     2 575,100 2 750,200

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

  01 03 91 0 00 00000   2 575,100 2 750,200

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

  01 03 91 3 00 00000   2 575,100 2 750,200

Непрограммные расходы   01 03 91 3 01 00000   2 575,100 2 750,200

Обеспечение функций органов местного самоуправления   01 03 91 3 01 00040   2 575,100 2 750,200

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  01 03 91 3 01 00040 100 1 494,200 1 553,900

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов   01 03 91 3 0100040 120 1 494,200 1 553,900

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 03 91 3 0100040 200 1 075,900 1 191,300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 03 91 3 01 00040 240 1 075,900 1 191,300

Иные бюджетные ассигнования   01 03 91 3 0100040 800 5,000 5,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 03 91 3 01 00040 850 5,000 5,000

Администрация Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области 010         193 580,160 93 866,730

Общегосударственные вопросы   01 00      28 925,000 29 974,430

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

 01 04     26 553,000 27 602,430

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

  01 04 91 0 00 00000   26 553,000 27 602,430

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

 01 04 91 3 00 00000   24 813,100 25 792,930



40

Непрограммные расходы  01 04 91 3 01 00000   24 813,100 25 792,930

Обеспечение функций органов местного самоуправления   01 04 91 3 01 00040   24 762,100 25 739,930

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  01 04 91 3 01 00040 100 19 441,300 20 215,700

Расходы на выплату муниципальных органов   01 04 91 3 01 00040 120 19 441,300 20 215,700

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 04 91 3 01 00040 200 4 558,100 4 761,620

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   01 04 91 3 01 00040 240 4 558,100 4 761,620

Иные бюджетные ассигнования   01 04 91 3 01 00040 800 762,700 762,610

Уплата налогов, сборов, иных платежей   01 04 91 3 01 00040 850 757,700 757,610

Исполнение судебных актов   01 04 91 3 01 00040 830 5,000 5,000

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из 
бюджетов поселений на осуществления  полномочий по 
формированию архивных фондов 

  01 04 91 3 01 60650   51,000 53,000

Межбюджетные трансферты   01 04 91 3 01 60650 500 51,000 53,000

Иные межбюджетные трансферты   01 04 91 3 01 60650 540 51,000 53,000

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

 01 04 91 8 00 00000   1 739,900 1 809,500

Непрограммные расходы   01 04 91 8 01 00000   1 739,900 1 809,500

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

  01 04 91 8 01 00080   1 739,900 1 809,500

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  01 04 91 8 01 00080 100 1 739,900 1 809,500

Расходы на выплату муниципальных органов   01 04 91 8 01 00080 120 1 739,900 1 809,500

Резервные фонды   01 11     500,000 500,000

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

  01 11 99 9 01 10050   500,000 500,000

Иные бюджетные ассигнования   01 11 99 9 01 10050 800 500,000 500,000

Резервные средства   01 11 99 9 01 10050 870 500,000 500,000

Другие общегосударственные вопросы   01 13     1 872,000 1 872,000

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   01 13 92 0 00 00000   520,000 520,000

Непрограммные расходы   01 13 92 9 00 00000   520,000 520,000

Непрограммные расходы   01 13 92 9 01 00000   520,000 520,000

Выполнение других обязательств муниципальных образований   01 13 92 9 01 00030   520,000 520,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 13 92 9 01 00030 200 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   01 13 92 9 01 00030 240 50,000 50,000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат   01 13 12 0 01 00030 320 470,000 470,000

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  01 13 12 0 00 00000   1 232,000 1 232,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 13 12 0 01 00030 200 1 232,000 1 232,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 12 0 01 00030 240 1 232,000 1 232,000



41

Муниципальная программа «Повышение квалификации 
муниципальных и не муниципальных служащих администрации 
муниципального образования Федоровское городское 
поселение Тосненского района Ленинградской области»

  01 13 03 0 00 00000   120,000 120,000

Подпрограмма «Поддержание и развитие муниципальной 
службы и местного самоуправления на территории 
муниципального образования Федоровское городское 
поселение Тосненского района Ленинградской области»

  01 13 03 1 00 00000   120,000 120,000

Основное мероприятие «Повышение эффективности и 
результативности местного самоуправления на территории 
муниципального образования Федоровского городского 
поселения Тосненский район Ленинградской области»

  01 13 03 1 01 00000   120,000 120,000

Мероприятия по проведению совещаний, обучающих 
семинаров с руководителями и заместителями, 
муниципальными служащими органов местного 
самоуправления муниципальных образований, старостами 
городских населенных пунктов, руководителями органов 
территориального общественного самоуправления по 
актуальным проблемам, возникающим при решении 
вопросов местного значения и реализации полномочий и 
районных конкурсов и иных мероприятий, обеспечивающих 
распространение опыта деятельности муниципальных 
служащих

  01 13 03 1 01 12330   120,000 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 13 03 1 01 12330 200 120,000 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   01 13 03 1 01 12330 240 120,000 120,000

Национальная безопасность   02 00     291,500 0,000

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка   02 03     291,500 0,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Федоровское городское 
поселение Тосненского района Ленинградской области 

  02 03 99 0 00 00000   291,500 0,000

Непрограммные расходы   02 03 99 9 00 00000   291,500 0,000

Непрограммные расходы   02 03 99 9 01 00000    291,500 0,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  02 03 99 9 01 51180 100 270,700 0,000

Расходы на выплату муниципальных органов   02 03 99 9 01 51180 120 270,700 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   02 03 99 9 01 51180 200 20,800 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   02 03 99 9 01 51180 240 20,800 0,000

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность   03 00      2 196,500 2 922,500

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона   03 09     1 182,000 1 112,000

Муниципальная программа «Безопасность на территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  03 09 08 0 00 00000   1 182,000 1 112,000

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности»

  03 09 08 1 00 00000   1 182,000 1 112,000

Основное мероприятие «Защита населения и территорий, 
предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

  03 09 08 1 01 00000   442,000 422,000

Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   03 09 08 1 01 11570   442,000 422,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   03 09 08 1 01 11570 200 442,000 422,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   03 09 08 1 01 11570 240 442,000 422,000

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности»   03 09 08 1 02 00000   740,000 690,000



42

Мероприятия в области пожарной безопасности   03 09 08 1 02 11620   740,000 690,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   03 09 08 1 02 11620 200 740,000 690,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   03 09 08 1 02 11620 240 740,000 690,000

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности   03 14     1 014,500 1 810,500

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений»   03 14 08 2 00 00000   1 005,000 1 805,000

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
общественного порядка и профилактике правонарушений 
на территории Федоровского городского поселения»

  03 14 08 2 01 00000   830,000 1 630,000

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка   03 14 08 2 01 11520   830,000 1 630,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   03 14 08 2 01 11520 200 830,000 1 630,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   03 14 08 2 01 11520 240 830,000 1 630,000

Мероприятия по вовлечению в предупреждение 
правонарушений на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области 
граждан и организаций, стимулирование и поддержка 
гражданских инициатив

  03 14 08 2 01 11550   175,000 175,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   03 14 08 2 01 11550 200 175,000 175,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 14 08 2 01 11550 240 175,000 175,000

Подпрограмма «О противодействии терроризму и 
экстремизму на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

  03 14 08 3 00 00000   6,000 5,500

Основное мероприятие «Мероприятия по созданию системы 
комплексных мер по укреплению антитеррористической 
защищенности населения на территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  03 14 08 3 01 00000   6,000 5,500

Мероприятия по противодействию экстремизму и 
профилактике терроризма   03 14 08 3 01 13290   6,000 5,500

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   03 14 08 3 01 13290 200 6,000 5,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 14 08 3 01 13290 240 6,000 5,500

Обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правонарушений

  03 14 9130171340   3,500 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   03 14 9130171340 200 3,500 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 14 9130171340 240 3,500 0,000

Национальная экономика   04 00    7 913,360 4 898,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     5 465,360 2 650,000

Муниципальная программа «Развитие улично-дорожной 
сети Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

  04 09 10 0 00 00000   5 465,360 2 650,000

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей 
сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения»  

  04 09 10 1 00 00000   5 115,360 2 300,000

Основное мероприятие «Содержание , капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 
расположенных на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

  04 09 10 1 01 00000   5 115,360 2 300,000

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

  04 09 10 1 01 10110   5 115,360 2 300,000



43

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 09 10 1 01 10110 200 5 115,360 2 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   04 09 10 1 01 10110 240 5 115,360 2 300,000

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения   04 09 10 1 01 S0140   0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 09 10 1 01 S0140 200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 09 10 1 01 S0140 240 0,000 0,000

Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый характер

  04 09 10 1 01 S4200   0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 09 10 1 01 S4200 200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 09 10 1 01 S4200 240 0,000 0,000

Подпрограмма «Обеспечение условий для организации 
дорожного движения на территории»   04 09 10 2 00 00000   350,000 350,000

Основное мероприятие «Мероприятие по оптимизации 
мер профилактики правонарушений»   04 09 10 2 01 00000   350,000 350,000

Организация и проведение мероприятий, направленных 
на повышение безопасности дорожного движения   04 09 10 2 01 13530   350,000 350,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 09 10 2 01 13530 200 350,000 350,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   04 09 10 2 01 13530 240 350,000 350,000

Муниципальная программа «Создание условий для 
экономического развития в  Федоровском городском 
поселении Тосненского района Ленинградской области»

  04 12 21 0 00 00000   2 350,000 2 150,000

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных 
условий для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Федоровском городском поселении 
Тосненского района Ленинградской области»

  04 12 21 0 01 00000  2 350,000 2 150,000

Мероприятия по информационнй поддержке малого и 
среднего предпринимательства   04 12 21 0 01 10550   50,000 50,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 12 21 0 01 10550 200 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 12 21 0 01 10550 240 50,000 50,000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   04 12 21 0 01 10350   2 300,000 2 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 12 21 0 01 10350 200 2 300,000 2 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 12 21 0 01 10350 240 2 300,000 2 100,000

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     98,000 98,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

  04 12 99 0 00 00000   98,000 98,000

Непрограммные расходы   04 12 99 9 01 00000   98,000 98,000

Непрограммные расходы   04 12 99 9 01 00000   98,000 98,000

Мероприятия в области национальной экономики   04 12 99 9  01 10360   98,000 98,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   04 12 99 9  01 10360 200 98,000 98,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   04 12 99 9  01 10360 240 98,000 98,000

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00     91 150,100 6 474,100

Жилищное хозяйство   05 01     4 023,000 473,000

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  05 01 12 0 00 00000   523,000 473,000



44

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда   05 01 12 0 01 13760   450,000 450,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 01 12 0 01 13760 200 450,000 450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 12 0 01 13760 240 450,000 450,000

Мероприятия в области жилищного хозяйства   05 01 12 0 01 13770   73,000 23,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 01 12 0 01 13770 200 73,000 23,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 12 0 01 13770 240 73,000 23,000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 
жильем граждан Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

  05 01 06 0 00 00000   3 500,000 3 500,000

Подпрограмма «Обеспечение жильем, оказание содействия 
в улучшении жилищных условий нуждающимся в жилых 
помещениях»

  05 01 06 3 00 00000   3 500,000 3 500,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности   05 01 06 3 01 10800 400 3 500,000 3 500,000

Бюджетные инвестиции   05 01 06 3 01 10800 410 0,000 3 500,000

Коммунальное хозяйство   05 02     87 127,100 2 501,100

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  05 02 12 0 00 00000   950,000 950,000

Мероприятия, направленные на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и водоотведения   05 02 12 0 01 14260   0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 12 0 01 14260 200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 02 12 0 01 14260 240 0,000 0,000

Субсидии на возмещение части затрат организациям 
коммунального хозяйства   05 02 12 0 01 06910   750,000 750,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 12 0 01 06910 200 750,000 750,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 02 12 0 01 06910 240 750,000 750,000

Мероприятия по обслуживанию объектов газификации   05 02 99 9 01 13200   200,000 200,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 99 9 01 13200 200 200,000 200,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 99 9 01 13200 240 200,000 200,000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

  05 02 23 0 00 00000   200,000 1 551,100

Основное меропритие «Реализация энергосберегающих 
мероприятий»   05 02 23 0 01 00000   200,000 1 551,100

Мероприятия по техническому обслуживанию автономных 
источников электроснабжения (дизель-генераторов) для 
резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

  05 02 23 0 01 14270   200,000 1 501,100

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 23 0 01 14270 200 200,000 1 501,100

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 23 0 01 14270 240 200,000 1 501,100

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 23 0 01 13180 200 0,000 50,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 23 0 01 13180 240 0,000 50,000

Муниципальная программа «Водоснабжение и водоотведение 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  05 02 28 0 00 00000   85 977,100 0,000



45

Основное мероприятие «Содействие развитию инженерных 
коммуникаций»   05 02 28 0 01 00000   85 977,100 0,000

Мероприятия по осуществлению капитальных вложений 
в объекты капитального строительства   05 02 28 0 01 S7570   85 977,100 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности   05 02 28 0 01 S7570 400 85 977,100 0,000

Бюджетные инвестиции   05 02 28 0 01 S7570 410 85 977,100 0,000

Благоустройство   05 03     35 038,000 19 969,000

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  05 03 12 0 00 00000   18 370,000 18 370,000

Основное мероприятия «Осуществление мероприятий 
по содержанию( в том числе проектно-изыскательские 
работы) и развитию объектов благоустройства территории 
по организации сбора, вывоза бытовых отходов»

  05 03 12 0 01 00000   18 370,000 18 370,000

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства 
территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

  05 03 12 0 01 13280   18 370,000 18 370,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 12 0 01 13280 200 18 370,000 18 370,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   05 03 12 0 01 13280 240 18 370,000 18 370,000

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых 
отходов   05 03 12 0 01 13320   0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 12 0 01 13320 200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   05 03 12 0 01 13320 240 0,000 0,000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

  05 03 23 0 00 00000   1 300,000 1 500,000

Мероприятия по повышению надежности и 
энергоэффективности объектов Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области 

  05 03 23 0 01 13180   1 300,000 1 500,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 23 0 01 13180 200 1 300,000 1 500,000

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 23 0 01 13180 240 1 300,000 1 500,000

Муниципальная программа «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

  05 03 25 0 00 00000   0,000 0,000

Обеспечение мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского   05 03 25 0 01 S4310   0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 25 0 01 S4310 200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 25 0 01 S4310 240 0,000 0,000

Муниципальная программа «Развитие иных форм местного 
самоуправления на части территории г.п. Федоровское, 
являющегося административным центром  Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  05 03 26 0 00 00000   0,000 0,000

Мероприятия по развитию иных форм местного 
самоуправления на части территории г.п. Федоровское, 
являющегося административным центром Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградкой 
области 

  05 03 26 0 01 S4660   0,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 26 0 01 S4660 200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 26 0 01 S4660 240 0,000 0,000

Муниципальная программа «Формирование комфортной  
городской среды на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

  05 03 27 0 00 00000   15 368,000 99,000



46

Основное мероприятие «Благоустройство территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области» 

  05 03 27 0 01 00000   15 368,000 99,000

Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды   05 03 27 0 01 L5550   15 269,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 27 0 01 L5550 200 15 269,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 27 0 01 L5550 240 15 269,000 0,000

Мероприятия по формированию современной городской 
среды   05 03 27 0 01 15550   99,000 99,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 27 0 01 15550 200 99,000 99,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 27 0 01 15550 240 99,000 99,000

Образование   07 00      510,000 510,000

Молодежная политика   07 07      510,000 510,000

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  07 07 07 0 00 00000   510,000 510,000

Подпрограмма «Молодежь Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»   07 07 07 1 00 00000   510,000 510,000

Основное мероприятия «Обеспечение отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи»   07 07 07 1 01 00000   450,000 450,000

Организация отдыха и оздоровления детей подростков 
и молодежи   07 07 07 1 01 12290   450,000 450,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   07 07 07 1 01 12290 200 450,000 450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   07 07 07 1 01 12290 240 450,000 450,000

Основное мероприятия «Организация и проведение 
молодежных массовых мероприятий»   07 07 07 1 02 00000   60,000 60,000

Мероприятия в сфере молодежной политики    07 07 07 1 02 11680   60,000 60,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   07 07 07 1 02 11680 200 60,000 60,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   07 07 07 1 02 11680 240 60,000 60,000

Культура, кинематография   08 00     22 032,400 23 420,000

Культура  08 01    21 552,400 22 940,000

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области на 2018-2020 годы»

  08 01 07 0 00 00000   21 552,400 22 940,000

Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области  услугами в сфере культуры и досуга»

 08 01 07 2 00 00000   21 552,400 22 940,000

Основные мероприятия «Развитие культуры на территории 
поселения»  08 01 07 2 01 00000   21 552,400 22 940,000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений  08 01 07 2 01 00160   21 552,400 22 940,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  08 01 07 2 01 00160 100 15 060,400 16 000,000

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  08 01 07 2 01 00160 110 15 060,400 16 000,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   08 01 07 2 01 00160 200 6 422,000 6 840,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  08 01 07 2 01 00160 240 6 422,000 6 840,000

Иные бюджетные ассигнования   08 01 07 2 01 00160 800 70,000 100,000

Уплата налогов сборов и иных платежей  08 01 07 2 01 00160 850 70,000 100,000

Непрограммные расходы   08 01 99 9 00 00000   0,000 0,000



47

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры (ОБ)   08 01 99 9 01 S0360   0,000 0,000

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  08 01 99 9 01 S0360 100 0,000 0,000

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений   08 01 99 9 01 S0360 110 0,000 0,000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии   08 04     480,000 480,000

Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

  08 04 07 0 00 00000   480,000 480,000

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

  08 04 07 3 00 00000   480,000 480,000

Основные мероприятия «Мероприятия организационного 
характера»   08 04 07 3 01 00000   480,000 480,000

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры   08 04 07 3 01 11220   480,000 480,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   08 04 07 3 01 11220 200 480,000 480,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   08 04 07 3 01 11220 240 480,000 480,000

Социальная политика   10 00      153,000 160,000

Пенсионное обеспечение    10 01     153,000 160,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

   10 01 99 0 00 00000   153,000 160,000

Непрограммные расходы    10 01 99 9 00 00000   153,000 160,000

Непрограммные расходы    10 01 99 9 01 00000   153,000 160,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих    10 01 99 9 01 03080   153,000 160,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению    10 01 99 9 01 03080 300 153,000 160,000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат    10 01 99 9 01 03080 320 153,000 160,000

Физическая культура и спорт   11 00      4 338,300 4 465,300

Физическая культура   11 01     4 278,300 4 405,300

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  
спорта на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

  11 01 04 0 00 00000   4 278,300 4 405,300

Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области услугами в сфере физической культуры и спорта»

  11 01 04 1 00 00000   4 278,300 4 405,300

Основное мероприятие «Развитие физической культуры 
и спорта»   11 01 04 1 01 00000   4 278,300 4 405,300

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений   11 01 04 1 01 00160 100 4 278,300 4 405,300

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  11 01 04 1 01 00160  3 175,300 3 302,300

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений   11 01 04 1 01 00160 120 3 175,300 3 302,300

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   11 01 04 1 01 00160 200 1 103,000 1 103,000

Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд   11 01 04 1 01 00160 240 1 103,000 1 103,000

Другие вопросы в области физической культуры и спорта   11 05     60,000 60,000

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  
спорта на территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

  11 05 04 0 00 00000   60,000 60,000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и  массового 
спорта в Федоровском сельском поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

  11 05 04 3 00 00000   60,000 60,000



48

Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участия 
сборных команд Тосненского района в физкультурных 
мероприятиях»

  11 05 04 3 02 00000   60,000 60,000

Организация и подготовки и участия сборных команд 
Тосненского района в областных, всероссийских и 
международных соревнованиях

  11 05 04 3 02 13310   60,000 60,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   11 05 04 3 02 13310 200 60,000 60,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   11 05 04 3 02 13310 240 60,000 60,000

Средства массовой информации   12 00      1 032,000 1 073,400

Периодическая печать и издательства   12 02     1 032,000 1 073,400

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

  12 02 99 0 00 00000   1 032,000 1 073,400

Непрограммные расходы   12 02 99 9 00 00000   1 032,000 1 073,400

Непрограммные расходы   12 02 99 9 01 00000   1 032,000 1 073,400

Мероприятия в сфере поддержки издательств и периодических 
средств массовой информации, в том числе периодических 
изданий, учрежденных органами местного самоуправления

  12 02 99 9 01 13730   1 032,000 1 073,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  12 02 99 9 01 13730 100 761,600 792,100

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений   12 02 99 9 01 13730 110 761,600 792,100

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   12 02 99 9 01 13730 200 270,400 281,300

Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд   12 02 99 9 01 13730 240 270,400 281,300

Контрольно-счетный орган Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области           664,600 692,370

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

  01 06     664,600 692,370

Обеспечение функций органов местного самоуправления   01 06 91 3 01 00040   664,600 692,370

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  01 06 91 3 01 00040 100 605,100 627,170

Расходы на выплату муниципальных органов   01 06 9 13 01 00040 120 605,100 627,170

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 06 9 13 01 00040 200 59,500 65,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   01 06 9 13 01 00040 240 59,500 65,200

Условно утвержденные расходы           5 200,000 15 902,400



49

Приложение № 13
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от  24.12.2019  №
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых Федоровским городским поселением муниципальному образованию Тосненский район 

Ленинградской области  на исполнение полномочий  (по вопросам местного значения поселения)	                                             
 

Наименование передаваемых полномочий Объем субвенций  (тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты, всего 50,740

В том числе:
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения межмуниципального характера в 
сфере архивного дела

50,740

Приложение № 14
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от  24.12.2019  № 

Ассигнования для реализации адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета на 2020 год

Наименование и местонахождение объекта План на 2020 год (тыс. 
руб.)

Получатель бюджетных средств 
(заказчик)

Главный распорядитель бюджетных 
средств

Приобретение жилого помещения, г.п. Федоровское 3 100,00 Администрация Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

Администрация Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

Строиительство водопроводной повышающей 
насосной станции и двух резервуаров чистой 
питьевой воды в г.п. Федоровское, в т.ч ПИР

6 716,8 Администрация Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

Администрация Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

Итого: 9 816,8

Мнения авторов и редакции не 
обязательно совпадают. 
Редакция не несет ответственности 
за содержание рекламы.

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Северо-Западному федеральному округу, свидетельство о регистрации ПИ № ТУ78-02097 от 18.04.2018 г.       

Адрес редакции и издательства: 
187021, Ленинградская область, 
Федоровское городское поселение,  
ул. Шоссейная д.12, лит. «А

Газета Федоровского городского 
поселения. Учредитель: 
администрация Федоровского 
городского поселения. 

Распространяется бесплатно. 
Тираж - 40 экземпляров. 
Главный редактор Куртов А. И. 
Телефон редакции: 8-952-235-49-26

Газета отпечатана в Центре  
научно-информационных 
технологий “Астерион”  
Адрес типографии: С.-Петербург, 
Суворовский пр., 61


